
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I

ATELIÉR CIKÁN

VEDOUCÍ ATELIÉRU
PROF. ING. ARCH. MIROSLAV CIKÁN

ODBORNÝ ASISTENT
ING. ARCH. VOJTĚCH ERTL

VE SPOLUPRÁCI 
S ARCHITEKTEM 

MĚSTA KOLÍNA

SEDMIČKA

NEDALEKO HISTORICKÉHO CENTRA KO-
LÍNA SE OD ROKU 2017 NACHÁZÍ NOVÁ
BYTOVÁ STAVBA PODLE NÁVRHU ING.
ARCH. ZDEŇKA KOZUBA. BUDOVA OV-
ŠEM PODLE NAŠEHO NÁZORU TROCHU
POKULVÁHÁ V OBLASTI VEŘEJNÉHO,
RESP. POLOVEŘEJNÉHO PROSTORU - VE
SVÉM VNITROBLOKU TOTIŽ SVÝM OBY-   
VATELŮM NABÍZÍ POUZE VENKOVNÍ PAR-
KOVIŠTĚ BEZ MOŽNOSTI VENKOVNÍCH 
AKTIVIT. ZAMĚŘILI JSME SE TAKÉ NA 
PARTER BUDOVY, KTERÝ NEVYHOVOVAL 
POTŘEBÁM OBYVATEL. 

NA SEVERNÍ STRANĚ POZEMKU JSEM 
NAVRHL ČTYŘ AŽ PĚTI PODLAŽNÍ 
BYTOVÝ DŮM, JEMUŽ JSEM DAL PODLE 
JEHO PŮDORYSNÉMU TVARU A POČTU 
SEGMENTŮ, PŘEZDÍVKU SEDMIČKA. 
DŮM  NABÍZÍ VE SVÉM PARTERU 
3 AŽ 6 KOMERČNÍCH JEDNOTEK S 
PROSTOROVOU VARIABILITOU O PLOŠE 
OD 35 M2 AŽ DO 108 M2. V PARTERU 
DÁLE NALEZNEME DVĚ KOLÁRNY S 
DÍLNOU, PRÁDELNU, DVĚ SPOLEČENSKÉ 
MÍSTNOSTI A 4 BYTOVÉ JEDNOTKY  
,KTERÉ DISPONUJÍ PŘEDZAHRÁDKAMI 
ORIENTOVANÝMI DO DVORA. 

V PRVNÍM AŽ PATÉM PATŘE SE NACHÁZÍ 
23 BYTOVÝCH JEDNOTEK 3+KK,7 
JEDNOTEK 4+KK A 4 JEDNOTKY 5+KK. 
JEDNOTLIVÉ BYTY JSOU PROPOJENY 
OTEVŘENÝM SCHODIŠTĚM S TERASAMI. 
TYTO PROSTORY SE DAJÍ KOMUNITNĚ 
UŽÍVAT PRO RŮZNÁ SETKÁNÍ ČI POUHÝ 
ODPOČINEK. FASÁDĚ VE VNITROBLOKU 
DOMINUJE BALKONOVÁ KONSTRUKCE 
POROSTLÁ POPÍNAVÍMI ROSTLINAMI 
A TVOŘÍ TAK PŘÍJEMNOU ATMOSFÉRU 
A POSKYTUJE STÍN PŘI HORKÝCH 
DNECH.  V PÁTÉM PATŘE SE NACHÁZÍ 
DVĚ POHODLNĚ PŘÍSTUPNÉ POCHOZÍ 
STŘECHY, KAŽDÁ S VLASTNÍ MENŠÍ 
SPOLEČENSKOU MÍSTNOSTÍ.

DŮM JE PODSKLEPENÝ A NAVAZUJE NA 
ROZLEHLÉ PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ, 
KTERÉ OBSLUHUJE I JIŽNÍ ČÁST 
POZEMKU, KDE SE TAKÉ NACHÁZÍ VJEZD 
DO JIŽ ZMÍNĚNÝCH GARÁŽÍ. TÍM MOHL 
VZNIKNOUT VELKÝ PROSTOR PRO ZELEŇ 
A VÝSADBU STROMŮ, KTERÉ ZPŘÍJEMNÍ 
ŽIVOT NEJEN OBYVATELŮM SEDMIČKY.  

C10
KOLÍN | SEDMIČKA 

 
ŠIMON CRKAL | ZS 2023 | ATBS

1

23

4 5

5

6
67

7

7

8

8

SEVERNÍ POHLED 1:200

JIŽNÍ POHLED 1:200 ZÁPADNÍ POHLED 1:200

VÝCHODNÍ POHLED 1:200

PŮDORYS 1NP     1:200
PŮDORYS 2-4NP     1:200

ŘEZ SCHODIŠTĚM 1:200 PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200 PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200


